
9. Høring om vandhandleplan (2012-115381)
Østerbro Lokaludvalg skal tage stilling til høring om Københavns Kommunes Vandhandleplan

INDSTILLING OG Beslutning

Fagudvalget for teknik og miljøFejl! Ukendt betegnelse for dokumentegenskab.
indstiller til Østerbro Lokaludvalg,

at Lokaludvalget godkender udkast til høringssvar om vandhandleplan1.

Problemstilling

Østerbro Lokaludvalg har modtaget høring om Vandhandleplan fra Københavns Kommune med 
svarfrist den 2. september 2012.

EU's vandrammedirektiv kræver, at alle EU-lande skal sikre, at de har et godt vandmiljø. Derfor har 
den danske stat lavet vandplaner for alle vandområder i Danmark, der beskriver hvilke tiltag der skal 
til for at indfri kravene om et godt vandmiljø.

Københavns Kommune skal lave en kommunal vandhandleplan på baggrund af de statslige 
vandplaner. Handleplanen skal beskrive, hvordan vi vil gennemføre vores del af opgaven, og er delt 
op i to dele, en der fokuserer på overfladevand og en der fokuserer på grundvand. 
Særligt om overfladevand
Københavns kommunes ambition er højere end statens vandplan er. Derfor indeholder denne 
handleplan vores egne planer og visioner for vandmiljøet og beskriver de tiltag, som skal sørge for, at 
vi når målene inden 2020.

Særligt om grundvand
Planen indeholder bl.a. kommunens egne supplerende retningslinjer for myndighedsregulering i 
forhold til grundvand.

De to delhandleplaner og sammendrag af del 1 kan findes på Københavns Kommunes høringsportal 
via nedenstående link:
http://blivhoert.kk.dk/hoering/k-benhavns-kommunes-vandhandleplan

Løsning
Fagudvalget har gennemgået Københavns Kommunes forslag til Vandhandleplan og kan i det 
overordnede tilslutte sig forslaget.

Vedlagte udkast til høringssvar sammenfatter fagudvalgets positive holdning til kommunens forslag 
samt enkelte kommentarer om behovet for fortsat og systematisk fokus på klimasikring i bydelen, og 
i tillæg en kritisk kommentar til Vandhandleplanens indbyggede muligheder for udskydelse af 
fristerne for miljømål, som vækker nogen bekymring.



At Østerbro Lokaludvalg godkender vedlagte udkast til høringssvar.

Økonomi

Indstillingen har inden økonomiske konsekvenser for Østerbro Lokaludvalg.

Videre proces

Såfremt fagudvalgets udkast til kommentarer godkendes, forestår sekretariatet den videre 
sagsbehandling med afsendelse af høringssvar.

bilag
Udkast til høringssvar om Københavns Kommunes vandhandleplan
Vandhandleplan sammenfatning del 1 om overfladevand
Vandhandleplan, del 1- overfladevand
Vandhandleplan, del 2 - grundvand




